Gregorius.

Aud vt opino: miraculū ex parte
 aliqua dissimiliter gestum est.
 Tunc quippe tres pueri ligatis
 pedib; ac manibus in ignē proiecti sunt:
 quos die altera rex requirens: in camino
 illesis vestibus deambulantes repperit.
 Ex qua re colligit: quia ignis in quo la
 etati fuerāt: qui eoz vestimenta nō contig
 git: eoz vincula cōsumpsit: vt vno eodē
 q; tempe in obsequio iustoz et haberet flā
 ma virtutē suam ad solatiū et nō haberet
 ad tormentum.

De Ecclesia beati Zenonis
 martyris: in qua aque vltra por
 tam apertā inundātes minime
 intrauerūt: Cap. XIX:

Alic tam antiquo miraculo die
 bus nostris res similis ex cons
 trario euenit elemento. Nam
 puper Johānes tribunus rela
 tiōe sua me docuit: qđ Prunolfus comes
 cū ilico adesse: se cum rege Authario eo
 tpe in loco eod: vbi mira res prigit: afflū

fieri in se fortitudinem traxit.

Petrus.
Hæc hec placent: quia mira sunt
 et multum recentia.

**De Monacho ex monte ar
 genteo: qui mortuum suscita
 uit: Capitulum XVII.**

Gregorius.

Astris modo temporibus quidam
 vir Quadragesimæ nomine Bus
 rentine ecclesie subdiaconus sus
 tra: qui ouium suarum gregem pascere in etus
 dem Aureliae partibus solebat: cuius val
 de veracis viri narratione res mira inno
 tuit: que secreto fuerat gesta. Is namque
 ut predictimus: dum gregis sui in Aurelia
 curam gereret: in diebus eiusdem vir fuit e
 monte qui Argentarius vocatur: venerabi
 lis vite qui habitum monachi: quem preten
 debat specie: moribus explebat. Hic ita
 que ad ecclesiam beati Petri apostolorum prin
 cipis ab eodem monte Argentario annis
 singulis venire consueuerat: atque ad hunc
 quem predicti Quadragesimæ subdiaconum
 sicut ipse narravit: hospitalitatis gratia de
 clinabar. Quodam vero die dum eius hos
 pitium: quod non longe ab ecclesia aberat:
 irasseret: cuiusdam pauperule mulieris ma
 ritus iuxta defunctus est. Quæ ex more
 loti: vestimentis indutiis: et sabono constri
 cum: superueniente vespere sepelire ne
 quiuerit. Hæc iuxta defuncti corpus vi
 duata mulier sedit: que in magnis fletibus
 noctem ducens: continuis lamentorum vocibus
 satiffaciebat dolori. Cumque hoc diu
 tius fieret et flere mulier nullomodo cessa
 ret: vir dei: qui receptus hospitio fuerat:
 Quadragesimo subdiacono cõpunctus
 ait: Dolori huius mulieris anima mea cõ
 pariter rogo: surge et oremus. Perreperit
 igitur virque ad vicinam ecclesiam: sese pari
 ter in oratione dederunt. Cumque diutius
 orassent complere orationem Quadragesi
 mæ subdiaconum seruus dei petijt. Qua
 completa ab altaris crepidine puluerem

collegit: atque cum eodem Quadragesimo
 ad defuncti corpus accessit: seque ibidem in
 oratione dedit. Cumque diutius orasset: iam
 non sicut prius fecerat: orationem comple
 re cum subdiacono voluit: sed ipse benedi
 ctionem dedit: statimque surrexit. Et quia
 manu dextera puluerem collectum gestabat:
 sinistra pallium: quo facies defuncti velaba
 tur: abstulit. Quod cum mulier fieri cerne
 ret: contradicere vehementer cepit et mira
 ri quid vellet facere. Ablato itaque pallio
 diu de eo: quem collegerat: puluerem defun
 cti faciem fricauit. Cumque diutius fricare
 tur: recepit animam: oscitauit: oculos aper
 ruit: seque eleuans refedit: quid erga se
 ageret: miratus est: ac si de grauissimo som
 no fuisset excitatus. Quod cum mulier la
 mentis fatigata conspiceret: cepit ex gau
 dio magis flere: et voces amplius edere.
 Quam vir domini modesta prohibitiõne cõ
 pescuit: dicens: Tace tace: sed si quis te
 requisierit: qualiter factum sit: hoc solimo
 do dic: quia dominus Iesus Christus opera
 sua fecit. Dixit hoc atque eius hospitio exi
 uit Quadragesimæ subdiaconum protinus
 reliquit: et in loco eodem ultra non compa
 ruit. Temporalis namque honorem fugiens
 egit ut ab his: quibus visus in tanta vir
 tute fuerat: nunquam iam in hac vita vider
 retur.

Petrus.

Quid alij sentiant ignoro. Ego au
 tem præ cunctis miraculis hoc pot
 tius existimo esse miraculum: quod ad
 vitam mortui redeunt: eorumque anime ad car
 nem ex occulto reuocantur.

Gregorius.

Visibilia autem edimus: necesse est
 ut credamus. Si vero inuisibilia
 pensamus: nimirum constat quia ma
 lus est miraculum: predicatiõis verbo atque
 oratiõis solatio peccatorum conuerti: et
 carne mortuum suscitare. In isto enim reus
 scitatur caro iteque mortura. In illis vero ani
 ma in eternum victura. Cum enim propono
 duos: in quo horum existimas malus fore fa
 ctum virtute miraculum: Bazarum quippe quem

se eamq; cognouisse testat. **P**redictus tribunus narravit: dicens: quia ante hoc ferre quinquennium quado apud hanc Romam urbem alium suum tibus egressus est: tantumq; cresces ut eius vnda sup muros vrbis influeret: atq; in ea maximas regiones occuparet: apud Hieronem urbem suam? **A**thesis ex crescent: ad beati Leonis martyris atq; pontificis ecclesiam venit. Cuius ecclesie dum essent ianue aperte aqua in ea minime intrauit: que paulisper cresces vsq; ad fenestras ecclesie: que erant tectis proxime: peruenit: sicq; stans aqua ecclesie ianuam clausit ac si illud elementum liquidum in soliditate parietis fuisset mutatum. Cumq; essent multi interius inuenti: sed aquarum magnitudine omnis ecclesia circumdata: qua possent egredi: non haberent. sibiq; se siti ac fame deficere formidarent: ad ecclesie ianuam veniebant: ad bibendum hauriebant aquam que ut predicti vsq; ad fenestras excreuerat et tamen intra ecclesiam nullomodo diffuebat. **M**auritius itaq; ut aqua poterat: sed diffuere ut aqua non poterat. **S**tas autem ante ianuam ad ostendendum cunctis meritum martyris et aqua erat adiutorium et quasi aqua non erat ad inuadendum locum. **S**ed ego antiquo antedicti ignis miraculo vere predicti non fuisse dissimile qui trium puerozum et vestimenta non contigit et vincula incendit.

De Stephano presbytero provincie Galerie: cui: quia famulo suo negligenter loquebatur ad extrahendas caligas dyaboli obediuit. **Cap. XX.**

Petrus.

Mira sunt valde sanctorum facta que narras et presenti infirmitati hominum vehementer stupenda. **S**ed quod tantos nunc in Italia fuisse audio admirare virtutis viros: nosse velim si nulla eos contigit antiqui hostis insidias perulisse: an ex insidijs profecisse.

Gregorius.

In labore certaminis non est palma victorie. **U**nde ergo victores sunt: nisi quod contra antiquos hostis insidias decertauerunt. **M**alignus quippe spiritus cogitationi locutioni atq; operi nostro semper insidit si fortasse quid inueniat. vnde apud examen eterni iudicis accusator existat. **S**is etenim nosse quomodo ad decipiendum semper assutat.

Gregorius.

Videtur qui nunc nobiscum sunt: rem quam narro testantur et vir vite venerabilis Stephanus nomine Galerie provincie presbyter huius nostri Bonifacii dyaconi atq; dispensatoris ecclesie agnitione primus. **Q**ui quadraginta die de itinere domum regressus: macipio suo negligenter loquens precepit: dicens. **V**eni dyabole discalcia me. **A**d cuius vocem mox ceperunt se caligarum corrigere in summa velocitate dissoluerunt ut a prece costaret et ei ipse qui nominatus fuerat: ad extrahendas caligas dyaboli obediuit. **S**ed mox ut presbyter vidit vehementer expauit: magnisque vocibus clamare cepit: dicens. **R**ecede miser: recede: non enim tibi sed macipio meo locus sum. **A**d cuius vocem perinstita ut inuente sunt: magna iam ex prece dissolute corripere remanserunt. **Q**ua in re collige: antiquus hostis qui tunc presto est factis corporalibus que nimis insidijs nostris cogitationibus insidat.

De puella conuersa cuius solo imperio homo est a demone liberatus. **Cap. XXI.**

Petrus.

Aboriosum est valde atq; terribile contra inimici insidias semper intendere et continue quasi in acie stare.

Gregorius.

Aboriosus non erit si custodia nostram: non nobis: sed gratie supne tribuimus. ita tamen ut et ipsi que tunc

possimus: sub protectione dei vigilemus
Si autē antiquus hostis a mente ceperit
 expelli: ex diuina largitate plerumq; agi
 non vt solū iam timeri nō debeat: sed ipse
 etiā bene uicentiū virtute terreatur. **Be**
 nāq; quā narro vir sanctissimus **Eleuthe**
 rius senex pater: cuius memoriaz superi
 fecit: testis extitit mibi q; hoc intinare cur
 rante qd i Spoletana vrbe puella quedā
 tam nubilis cuiusdā primarij filia celestis
 vite desiderio exarsit: ei q; patē resistere ad
 viā vite conatus est. **Sed** contempto patre
 cōuersationis habitū suscepit. **Qua** ex re
 factū est vt eā pater sue substantie ephere
 dē faceret: nubilq; ei aliud nisi sex vntias
 vnius possessuncule largiret. **Eius** vero
 exemplo prouocata ceperūt apud eā mul
 te nobilioz generis puelle conuerti atq;
 omnipotēti dño dicata virginitate serui
 re. **Quadā** vero die idē **Eleutherius** ab
 bas vir vite venerabilis ad eam gratia ex
 hortationis atq; edificationis accesserat: et
 cū ea de verbo dei colloquēl sedebat. **Cū**
 repēte ex eodē fundo quē in sex vncijs a
 patre percepat: euz renio rusticus venit.
Qui dñ ante eos assisteret: maligno spiri
 tu conceptus cecidit fatigariq; nuntijs stri
 doribus atq; balatib; cepit. **Tūc** sancti
 monialis femina surrexit atq; irato vultu
 magnis clamorib; impauit: dicens. **Exi**
 ab eo miser. **exi** ab eo miser. **Ad** cuius vo
 cem mor p os verati dyabolus rñdir: di
 cens: et si de isto exeo in quē intrabo. **Ca**
 su autē iuxta porcus puulus pascebatur.
Tūc sanctimonialis femina pcepit: dicens.
exi ab eo et in hūc porcū ingredi. **Qui**
 statim de hōie exijt: porcū quē iussus fue
 rat iussit: occidit et recessit.